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گزارش المانیتور از اختلافات روحانی و سپاه پاسداران . 

وب سایت المانیتور در گزارشی به نقش پررنگ سپاه پاسداران ایران در عرصه های سیاسی و اقتصادی
ایران پرداخته و می نویسد: با تشدید فشار سپاه بر سیاستهای فرهنگی و اقتصادی دولت ممکن است

روحانی عقیدهاش را در خصوص عدم دخالت این نهاد در مسائل اقتصادی تغییر دهد.
به گزارش نامه نیوز، المانیتور در ابن باره می نویسد: حسن روحانی، رئیس جمهور ایران در مراسم

روز ارتش، از این نهاد نظامی خواست تا با عدم دخالت در امور سیاسی کشور به خواست امام خمینی،
رهبر فقید جمهوری اسلامی ایران احترام بگذارد.

      

 رئیس جمهوری ایران با ستایش ارتش ایران افزود ارتش از ابتدای انقلاب جمهوری اسلامی در سال
1979 تاکنون اقدامات بسیاری را در جهت محافظت از کشور در قبال تهدیدات خارجی بدون سهم

خواهی از مردم و دولت صورت داده است.

  

این وب سایت در ادامه می نویسد: سخنان روحانی، اشاره صریحی به سپاه پاسداران ایران بود که
سیاست خارجی روحانی را از ابتدای آغاز به کار دولت مورد انتقاد قرار داده بود. به ویژه پس از آنکه

این نهاد نظامی دریافت که دولت جدید ایران تمایلی به اعطای پروژههای عظیم اقتصادی به سپاه را
ندارد.

  

در هفتههای باقی مانده تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران در سال 2013 حلقههای اصولگرا در
ایران نگران از دست دادن نفوذ خود در در دولت آتی بودند. قریب به اتفاق همهی نظرسنجی های انجام

شده از سوی نهادهای مختلف از جمله سپاه پاسداران ایران و تلویزیون ملی ایران بیانگر آن بود که
کاندیدای اعتدال گرا و میانه رو جلوتر از هفت رقیب دیگر خود بود.
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المانیتور همچنین می نویسد: اصولگرایان حق داشتند که نگران باشند. بلافاصله پس از پیروزی روحانی
در انتخابات ریاست جمهوری وی از سپاه پاسداران خواست تا فعالیت های اقتصادی خود را به چند

پروژه ملی کاهش دهد.

  

علی سعیدی نماینده رهبر ایران در سپاه پاسداران ایران اما در این باره گفت که همه نهادهای نظامی
تعداد پروژه های خود را کاهش خواهند داد و این روند آغاز شده است. وی همچنین عنوان کرد که هر

زمانی که دولت به کمک نیاز داشته باشد سپاه آماده کمک است.

  

محمد علی جعفری، دیگر فرمانده سپاه ایران اما در سخنانی اواخر ماه مارس گذشته نسبت به دولت
انتقاد کرد و گفت که دولت روحانی درخواست سپاه برای کمک را نادیده گرفته است. وی افزود که

سپاه و نیروهای بسیج ایران آماده کمک به دولت در موضوع «اقتصاد مقاومتی» هستند.

  

سپاه ایران طی سال های گذشته به دلیل ادعاهایی در خصوص حضور در عرصه اقتصادی بسیار تحت
فشار است، سیاست مداران میانه رو، اصلاح طلب و حتی محافظه کاران سنتی از سپاه می خواهند تنها

به ماموریت محول شده به این نهاد بپردازد.

  

در موضوع هسته ای، فرماندهان نظامی ایران بارها به مذاکره کنندگان هسته ای در خصوص مذاکره بر
سر منافع ملی هشدار دادهاند. پس از سال نو در ایران منتقدان دولت روحانی اما اتاق جدیدی برای

مانور بر سیاست های دولت یازدهم پیدا کردند زیرا رهبر ایران نام سال جدید را فرهنگ و اقتصاد نامید.

  

حمید رضا مقدم فر، معاون فرهنگی اجتماعی سپاه ایران سیاست های فرهنگی دولت روحانی را به باد
انتقاد گرفت و با ابراز نگرانی در این باره خواستار پاسخ جدی به این نگرانی شد.

  

روحانی با این وجود تاکید دارد که نیروهای نظامی باید تنها نقش لجستیکی در اقتصاد ایفا کنند. به نظر
می رسد که رئیس جمهوری ایران بر این باور نیست که سپاه پاسداران برای پیشبرد هزاران پروژه

اقتصادی مورد نیاز است. اما با تشدید فشارهای این نهاد بر سیاست های فرهنگی و اقتصادی دولت
ممکن است روحانی عقیده اش را در این باره تغییر دهد.
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